
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.1 di 4 

R.G. Determinazioni di IMPEGNO DI SPESA 
N° 125/ 2023 

 

 
 

Città di Porcia 
Provincia di Pordenone 

 
Servizio cultura, educazione e turismo 

 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
 

OGGETTO: Ditta SINCROMIA SRL con sede a Roveredo in Piano (PN). Integrazione 
impegno di spesa n. DIM_70/2023 e contestuale liquidazione della fattura n. 90 
del 24/02/2023 a saldo della realizzazione di materiale grafico nell'ambito della 
rassegna "Donne Protagoniste 2023". [CIG ZF339E8CC4] 

 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.2 di 4 

Il Responsabile  
Servizio cultura, educazione e turismo 

 
Richiamata la seguente determinazione di impegno di spesa: 

DIM CAP IMP./EPF IMPORTO OGGETTO DETERMINA CIG SOGGETTO 

70/2023 4003/0 546/2023 2.440,00 

Affidamenti eventi e forn iture 
per l'o rganizzazione della 
rassegna "Donne protagoniste 
2023": realizzazione e fornitura 
materiale grafico/pubblicitario.  ZF

33
9E

8C
C

4 SINCROMIA SRL 
Roveredo in Piano 
c.f. 01721710935 
p.i. IT 01721710935 
 

Ricordato che l’affidamento in argomento è regolato dal seguente accordo nelle forme del commercio: 
Prot. Comunicazione Affidamento 3757/P  
Data Comunicazione Affidamento 16/02/2023 

Altre in formazioni utili 
Pagamento a 30 gg dal recepimento della fattura al protocollo 
comunale 

Prato atto che si rende necessario integrare il sopra citato impegno di spesa dell’importo complessivo di Euro 
65,79, compresa IVA al 22%, a causa di una variazione in corso d’opera sui quantitativi richiesti dal curatore 
della rassegna; 

Ritenuto, per quanto sopra, di provvedere all’integrazione dell’impegno di spesa n. DIM_70/2023 per 
l’importo complessivo di Euro 65,79, compresa IVA al 22%, spesa che trova copertura al capitolo 4003/0 del 
bilancio di esercizio 2023; 

Visti: 
- il decreto sindacale n. DES_43 del 18/10/2022, con la quale è stato assegnato alla dott.ssa Silva 

Benvenuto l’incarico di Posizione Organizzativa di Responsabile del Servizio Cultura, Educazione e 
Turismo, sino alla scadenza prevista per il giorno 07/10/2023; 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 89, esecutiva il 22/12/2022, con la quale è stato approvato il 
Documento unico di programmazione (DUP), il Bilancio di previsione 2023/2025 ed i relativi allegati 
obbligatori, nonché le s.m.i.; 

- la deliberazione giuntale n. 13 del 30/01/2023, avente per oggetto “Approvazione del piano esecutivo di 
gestione 2023/2025 ex art. 169 del T.U.E.L. e art.6, comma 2, lettera a), della L.R. 16/2010” e s.m.i.; 

Dato atto che si provvederà, nel rispetto degli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013 “Amministrazione 
trasparente”, a rendere pubblici e accessibili i dati richiesti e previsti dalla normativa stessa, per assicurare la 
pubblicità, trasparenza e diffusione gratuita di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

Evidenziato che in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa, il presente atto è assunto nel rispetto 
dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato con D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 
213/2012 e dell’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento in materia di controlli interni, approvato con 
delibera di Consiglio comunale n. 12 del 07/03/2013; 

Vista la seguente fattura elettronica emessa dalla ditta GANDINO S.N.C. DI BOER DANIELE & C: 
Nr Fattura Data Fattura Importo  Imponibile   IVA 22% Nr Prot Data Prot 

90 24/03/2023 2.505,79 2.053,93 451,86 4675/A 27/02/2023 

Accertata: 
- la corrispondenza qualitativa e quantitativa nell’esecuzione della prestazione come in premessa affidata; 
- la regolarità contributiva della Ditta sopra citata, tramite piattaforma dedicata “DURC online”, come da 

certificazione INPS_34644895 del 10/02/2023, avente scadenza il 10/06/2022; 

Ritenuto pertanto di procedere al pagamento della fattura sopra indicata; 

Richiamati: 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.3 di 4 

- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 del “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali” 
- il D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 
- il Regolamento di contabilità dell’Ente; 

DETERMINA 

1) Di integrare , per le motivazioni espresse in premessa, l’impegno di spesa n. DIM_70/2023 
(imp._546/2023) dell’importo complessivo di Euro 65,79, compresa IVA al 22% ed imputando tale 
somma alle voci di bilancio sotto indicate: 

Eser. EPF CIG Cap/Art M-P cofog 
P iano dei conti  

Finanziario 
Importo 

(eu) Soggetto UE 
Sub. 

a 

2023 2023 

ZF
33

9E
8C

C
4 

4003/0 5-2 82 1 3 2 2 5 65,79 

SINCROMIA SRL 
Roveredo in Piano 
c.f. 01721710935 
p.i. IT 01721710935 
 

8 546 

2) Di attestare che in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa il presente atto è assunto nel rispetto 
dell’art.147-bis del TUEELL (D.Lgs. n. 267/2000 come modificato con D.L. 174 del 10/10/2012, 
convertito in Legge n. 213/2012) e dell’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento in materia di controlli 
interni, approvato con delibera del consiglio comunale n. 12 del 07/03/2013 e smi. 

3) Di liquidare contestualmente , per quanto sopra esposto ed ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 633/1972 
“scissione dei pagamenti”, la seguente fattura elettronica emessa dalla ditta SINCROMIA SRL di 
Roveredo in piano, a saldo della prestazione richiesta: 

Nr Fattura Data Fattura Importo  Imponibile   IVA 22% Nr Prot Data Prot 

90 24/03/2023 2.505,79 2.053,93 451,86 4675/A 27/02/2023 

4) Di imputare la spesa complessiva di Euro 2.505,79 alle seguenti voci di bilancio: 

Nr Fattura Importo  Imponibile   IVA 22% IMP./EPF Capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

M-
P 

90 2.505,79 2.053,93 451,86 546/2023 4003/0 1 3 2 2 5 5-2 

5) Di autorizzare il Servizio Finanziario ad emettere mandato di pagamento entro le scadenze indicate, a 
favore dei soggetti sotto riportati, mediante accreditamento, relativamente alla Ditta, sul conto corrente 
bancario dedicato indicato nell’allegata dichiarazione: 

Cred itore Importo Descrizione 
SINCROMIA SRL 2.053,93 Totale imponib ile  
AGENZIA DELLE ENTRATE 451,86 IVA al 22% 

6) Di dare atto che la presente determinazione è assunta in rispetto dell’art. 4 del D.Lgs. n.231/2002, ai fini 
della determinazione dell’indicatore della tempestività dei pagamenti dell’Ente e del rispetto dell’art. 33 
del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 41 del D.L. 66/2014 convertito con L.89/2014 e s.m.i. 

7) Di pubblicare nel sito web istituzionale, alla sezione Amministrazione Trasparente, l’importo delle 
somme liquidate con il presente atto in attuazione del disposto di cui all’art. 1, comma 32, della Legge 
06/11/2012, n. 190 e s.m.i. 

8) Di disporre l’invio telematico al Servizio finanziario del presente atto e relativi allegati per il seguito di 
competenza. 

La determinazione di impegno di spesa n. DIM_70/2023, come integrata dal presente atto, deve ritenersi 
NON ESAURITA.  

CZ/cz - SINCROMIA - 2023-70_DOL________.docx 

 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.4 di 4 

 
 
 
Visti i pareri tecnici dei seguenti responsabili: 
 
Responsabile Visto Ufficio  
   
 
 
 
Porcia, 10 marzo     2023 
 

Il Responsabile del Servizio  
titolare di P.O. 

dott. Silva Benvenuto 
 



 Atto n. 125 del 10/03/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SILVA BENVENUTO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 10/03/2023 08:35:04


